---

**COLLEGIUM  
BRUNTRVTANVM.**

**H**AERESIM detestari sunt 5. quos inter fuit, qui sanus nullam sanæ fidei cogitationem admittebat: agro pertinaciam vix tertia Patris nostri visitatio, & indefessa redeuntis, reditu-rique charitas eripuit. Foemina ostentatam à fratre hæretico maluit aspernari opulentiam, quàm cum pauperie Catholicos deserere. Matrona vrgente viro, vt hæreticorum in loco hæretico nuptias sua præsentia cohonestaret: respondit dissuadenti Confessario se parituram, & alia omnia perpeffuram potius, quàm imperata facturam. Ciues & amore Nostri, & Sacramentorum frequentatione proficiunt. Peregrinus nocturno commotus monitore, Bruntrutum in ciuitatem sibi minimè notam veniret, & aliquem de Societate IESV conueniret, confessus lætitiæ operæ pretium tulit.

**SODALITAS** Partheniorum nobilitate illustris est. Pridie Parasceues duodenis pauperibus pedes lauere, epulum præbuere: totidem horas ad sepulchrum Seruatoris precati: alios ad probitatem rationemque excutiendæ ante somnum conscientiæ erudierunt: à iuramentis, & impuris sermonibus feliciter cohibuerunt: ægros viferunt, asperitatem in sua corpora exercuerunt. Pauperum studijs prospectum, impetrata multis elemosyna quotidiana non parua. Floreni insuper annui in eam legati rem octoginta, & cum fructu collocati. A Nobilibus viris vocati Nostri, conciones habuerunt, confessiones multas audierunt.

MISSIO

## MISSIO PON- TARLIACA.

**P**ONTARLIACVM Burgundię per Adventum, & Quadragesimam missi duo, alter quotidie, excepto Sabbatho, semel: die vel Dominico bis concionatus: alter quotidiana Catechesi parentes, liberosque ad officium Christianam confessionemque ritè peragendam instituit, nec fructu turmatim hospitij fores occuparunt plerique, & Nostros manè domo egredientes operiebantur: vt certus peccantium numerus iniri non potuerit. Iurandi consuetudo abolita. Contractus ad ius, & æquum summa feneratorum voluntate reuocati. Mos recitandi rosaria institutus, vel restitutus. In nobilibus, cæterisque vtriusque sexus opulentioribus adolescentibus Catechismi non modò discendi, sed docendi quoque extitit tantus ardor, vt in atrijs, & ad ædium ianuas mendicos congregatos docerent, doctos eleemosina donarent. Vtrumque Nostrum conferta semper multitudo audiuit. Vna tere omnium vox fuit: Iesuitas Christiani nomen oratorum pro dignitate sustinere: ad solidam doctrinã sic suis coloribus vitia exprimere, vt nullus ea non oderit: sic virtutis explicare ornamenta, vt ad ea nemo non vehementer inflammaretur. Fœmina sororem è vicinia Pontarlicum euocauit, vt Nostro confiteretur: hæc confessa, frustra maritum, non frustra filium multarum palmarum militem ad idem faciendum instigauit. Confluxerunt & alij è pagis eandem ob causam. Pugnatum cum vao, qui minorem criminibus suis pœnam à iudice nostro decerni affirmaret, quàm par esset.